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΢πλνπηηθά Οηθνλνκηθά Απνηειέζκαηα 

Α΄Σξίκελν2010 / Α΄Σξίκελν2009

ΒΑ΢ΗΚΑ ΢ΣΟΗΥΔΗΑ - ΟΜΗΛΟ΢ (€ εθαη.)
3κελν

2010

3κελν

2009**
Γ Γ%

Κύθινο Δξγαζηώλ 1.491,2 1.527,0 -35,8 -2,3

Πυλήζειρ Ηλεκηπικήρ Ενέπγειαρ 1.353,9 1.405,7 -51,8 -3,7

      Πωλήσεις H-E σε GWh 12.664 13.245 -581 -4,4

Δαπάνη Μιζθοδοζίαρ  * 352,9 354,4 -1,5 -0,4

Υγπά Καύζιμα 117,2 141,6 -24,4 -17,2

Φςζικό Αέπιο 101,9 137,2 -35,3 -25,7

Αγοπέρ Ενέπγειαρ 132,9 135,1 -2,2 -1,6

Ελλειμμα δικαιυμάηυν CO2 12,4 20,9 -8,5 -40,7

(Κέπδη) Ζημιέρ από κάλςτη ςποσπεώζευν CO2 πποηγ. έηοςρ 1,0 (25,6) 26,6

Δαπάνη Φπήζευρ Σςζηήμαηορ Μεηαθοπάρ 69,8 73,5 -3,7 -5,0

Λοιπέρ Δαπάνερ 112,9 135,2 -22,3 -16,5

Πποβλέτειρ 35,4 17,7 17,7 100,0

EBITDA 523,1 508,2 14,9 2,9

ΠΔΡΗΘΩΡΗΟ EBITDA 35,1% 33,3%

Αποζβέζειρ  146,4 131,1 15,3 11,7

Καθαπά Φπημαηοοικονομικά Έξοδα 31,2 48,3 -17,1 -35,4

Κέξδε πξν Φόξσλ 343,6 329,0 14,6 4,4

*    Χωρίσ την επίπτωςη των  Ν. 3833/2010 και 3845/2010

**  Προςαρμοςμζνο για να ςυμπεριλάβει την επίδραςη από την ενςωμάτωςη του 100% των ςυμμετοχών των χρηςτών του 

δικτφου για τη ςφνδεςή τουσ
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8.698

2.382

1.507

246

78

740 Εξαγωγζσ Τρίτων

Εξαγωγζσ ΔΕΗ

Πωλήςεισ Τρίτων 
(εκτίμηςη)

ΥΤ

ΜΤ

ΧΤ

Αντληςη

Λιγνιτωρυχεία

Απώλειεσ & 
Αυτοκαταναλώςεισ

15.070

Πωλήςεισ ΔΕΗ ςτο εςωτερικό : 12.587 GWh
Μερίδιο αγοράσ : 98,08%

Πωλήσεις 
ΔΕΗ

12.587 GWh

GWh

Εξαγωγζσ ΔΕΗ :  78 GWh
Μερίδιο εξαγωγών : 9,54%

Εήηεζε ειεθηξηθήο ελέξγεηαο - Α΄ Σξίκελν 2010 / Α΄ Σξίκελν 2009 
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9.088

2.547
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4

86

574 Εξαγωγζσ Τρίτων

Εξαγωγζσ ΔΕΗ

Πωλήςεισ Τρίτων 
(εκτίμηςη)

ΥΤ

ΜΤ

ΧΤ

Αντληςη

Λιγνιτωρυχεία

Απώλειεσ & 
Αυτοκαταναλώςεισ

15.363

Πωλήςεισ ΔΕΗ ςτο εςωτερικό : 13.160 GWh
Μερίδιο αγοράσ : 99,97%

Πωλήσεις 
ΔΕΗ

13.160 GWh

GWh

Εξαγωγζσ ΔΕΗ :  86 GWh
Μερίδιο εξαγωγών : 12,96%

Α’ Τρίμηνο 2010 Α’ Τρίμηνο 2009
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Παραγωγή ΔΕΗ Παραγωγή 
Τρίτων

Ειςαγωγζσ

7746

894

2052

823

1652

19

1214

913

50

Λιγνίτησ Πετρζλαιο Φυςικό Αζριο Νερά ΑΠΕ

12.714

932
1.717 ΣΡΗΣΟΗ

Παραγωγή ΔΕΗ:  12.714 GWh
Μερίδιο παραγωγήσ : 93,17%

GWh

Ειςαγωγζσ ΔΕΗ:  894 GWh
Μερίδιο ειςαγωγών :  52,08%

ΓΔΖ

0

2.000

4.000

6.000

8.000

10.000

12.000

Παραγωγή ΔΕΗ Παραγωγή 
Τρίτων

Ειςαγωγζσ

6366

449

1074

1390

1319

758

2581

1062

71

Λιγνίτησ Πετρζλαιο Φυςικό Αζριο Νερά ΑΠΕ

11.411

1.820 1.839 ΣΡΗΣΟΗ

Παραγωγή ΔΕΗ:  11.411 GWh
Μερίδιο παραγωγήσ : 86,24%

GWh

Ειςαγωγζσ ΔΕΗ:  449 GWh
Μερίδιο ειςαγωγών :  24,42%

ΓΔΖ

Α’ Τρίμηνο 2010 Α’ Τρίμηνο 2009

Πξνζθνξά ειεθηξηθήο ελέξγεηαο - Α΄ Σξίκελν 2010 / Α΄ Σξίκελν 
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΢ύμξλξ: 

14.785 GWh

΢ύμξλξ: 

14.067 GWh

-1380 -17,8

Δ GWh

-718
Δ %

-4,9

1367 112,6

21 42,0

-978 -47,7

-333 -20,2

1030 87,5
ΑΓΟΡΕ΢

Η/Ε

ΕΓΧΩΡΙΟΙ 

ΠΟΡΟΙ

45,3

18,3

7,6

9,4

15,7

3,2

52,4

8,2

13,9

11,2

8,0

6,0

To Α΄Σοίμημξ ςξσ 2010 ςξ 64,1% ςηπ παοαυθείραπ εμέογειαπ ποξέουεςαι από εγυώοιξσπ πόοξσπ

(λιγμίςηπ, μεοά, αμαμεώριμεπ πηγέπ εμέογειαπ) έμαμςι 60,9% ςξ 2009 .

ΕΙ΢ΑΓΩΜΕΝΑ 

ΚΑΤ΢ΙΜΑ

Παξαγσγή θαη Αγνξέο Ζιεθηξηθήο Δλέξγεηαο από ΓΔΖ

Α΄Σξίκελν2010 / Α΄Σξίκελν2009

% %

-445 -49,8

0,5 0,3
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Οηθηαθή

-2,6%

Γεσξγηθή

-2,4%

Δκπνξηθή

-8,0%

Βηνκεραληθή ΤΣ Βηνκεραληθή ΜΣ & ΥΣ

΢ύλνιν Πσιήζεσλ

-1,2% -4,1%

-4,4%

Πσιήζεηο Ζιεθηξηθήο Δλέξγεηαο (GWh)

Α΄Σξίκελν2010 / Α΄Σξίκελν2009

Λνηπέο ρξήζεηο

-5,2%
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354,4
3,0 2,8 24,6

352,911,5 12,9 4,5

Δμέιημε Μηζζνδνζίαο Δθκεηάιιεπζεο 

Α’ ηξίκελν 2010 / Α΄ ηξίκελν 2009
Υσξίο ηελ επίπησζε ησλ Ν. 3833/2010 θαη 3845/2010

(€ εκαη.)

-0,4%
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΢πλνιηθή Μηζζνδνζία  Α΄Σξίκελν2010 / Α΄Σξίκελν2009
Υσξίο ηελ επίπησζε ησλ Ν. 3833/2010 θαη 3845/2010

5,3

10,9

4,5

7,4

(€ εθαη.)
3κελν

2010

3κελν

2009
Γ Γ%

΢πλνιηθή Μηζζνδνζία 399,0 401,5 -2,5 -0,6

Κεθαιαηνπνηεκέλε Μηζζνδνζία 46,1 47,1 -1,0 -2,1

Μηζζνδνζία Δθκεηάιιεπζεο 352,9 354,4 -1,5 -0,4

΢πληειεζηήο Κεθαιαηνπνίεζεο 11,6% 11,7%

Δπελδύζεηο 240,7 219,3 21,4 9,8

Μηζζνδνηεζέλ πξνζσπηθό 22.367 23.454 -1.087 -4,6
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Σηκέο Καπζίκσλ

2010

Σηκέο Καπζίκσλ

2009

Μεηαβνιή Σηκώλ

(%)

Πνζόηεηεο

2010

Μεηαβνιή ζε 

Πνζόηεηεο (%) 

2010 κε 2009

Μαδνύη (€/tn) 370,21 229,27 61,5 216.623 tn -50,1

Diesel-oil (€/klt) 521,08 432,61 20,5 71.009 klt -26,6

Φπζηθό Αέξην

(€/Nm )
0,33064 0,39056 -15,3 308,2 mNm3 -12,2

Οξηαθή Σηκή 

΢πζηήκαηνο

(€/MWh)

43,51 53,50 -18,7 2.058 GWh 102,2

Δηζαγσγέο ΓΔΖ

(€/MWh)
-28,8 449 GWh -49,8

Δμέιημε Μνλαδηαίσλ ηηκώλ θαπζίκσλ θαη αγνξώλ ελέξγεηαο

πνπ πιήξσζε ε ΓΔΖ ην Α΄Σξίκελν 2010
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Γαπάλεο Δλεξγεηαθνύ Ηζνδπγίνπ

Α΄Σξίκελν2010 / Α΄Σξίκελν2009

602,7
534,9

(11,2%)

4,5
(36,0%)

35,9
(47,5%)

1,9
(1,2%)

35,3
(25,7%) 24,4

(17,2%)
38,1

(63,8%) 8,5
(40,7%)
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Α' ηξίκελν 2009 Ληγλίηεο ΓΔΖ ΢ηεξεά Καύζηκα 
Σξίησλ

Φπζηθό Αέξην Πεηξέιαην Αγνξέο Δλέξγεηαο 
(΢ύζηεκα-Γίθηπν)

Αγνξέο Δλέξγεηαο 
(Δηζαγσγέο)

CO2 Α' ηξίκελν 2010

(€ εθαη.)

Μείσζε Γαπαλώλ ηνπ Δ.Η. από :

● Επίδπαζη ποζοηήηυν             -72,9 εθαη.

● Επίδπαζη Τιμών-Καύζιμα   41,4 εθαη.

● Επίδπαζη Τιμών-Ενέπγεια -27,8 εθαη. .

-59,3 εθαη.
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Καύζηκα, CO2, άιιεο ελεξγεηαθέο δαπάλεο θαη Πεξηζώξην EBITDA

σο πνζνζηό ησλ Δζόδσλ (Α΄Σξίκελν2010 / Α΄Σξίκελν2009)

΢πλνιηθά  ΄Δζνδα

€ 1.491,2 εθαη.

΢πλνιηθά  ΄Δζνδα

€ 1.527,0 εθαη.

Σν Α’ ηξίκελν ηνπ 2010, 25,5% ησλ ζπλνιηθώλ εζόδσλ απνξξνθήζεθε από ηηο δαπάλεο θαπζίκσλ, 

αγνξώλ ελέξγεηαο θαη αγνξώλ δηθαησκάησλ εθπνκπώλ CO2 έλαληη 29,3% ην Α’ ηξίκελν ηνπ 2009. 

24,7 27,9

0,8
1,410,3

10,2

29,1 27,2

35,1 33,3

Α' ηξίκελν 2010 Α΄ηξίκελν 2009

Καύζηκα θαη Αγνξέο Δλέξγεηαο Γαπάλε CO2 Ληγλίηεο ΓΔΖ Μηζζνδνζία θαη Λνηπά Δμνδα * Πεξηζώξην EBITDA

* Χωπίρ ηην επίπηωζη ηων Ν. 3833/2010 και 3845/2010. Σηα Λοιπά Έξοδα πεπιλαμβάνονηαι και έζοδα/έξοδα από αποηιμήζειρ

δικαιωμάηων CO2
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 Δπελδύζεηο € 241 εθαη. έλαληη € 219 εθαη. ην πξώην ηξίκελν 2009 θαη € 277

εθαη. ζηνλ πξνϋπνινγηζκό. Δπελδύζεηο ζε Μνλάδεο Παξαγσγήο

απμεκέλεο θαηά € 25 εθαη. ζε ζρέζε κε πέξπζη.

 Μείσζε θαζαξνύ ρξένπο θαηά € 115,1 εθαη. από € 4.056,3 εθαη. ζηηο

31/12/2009 ζε € 3.941,2 εθαη. ζηηο 31/03/2010 θαη κείσζε θαηά € 507,4

εθαη. έλαληη ηεο 31/3/2009 (€4.448,6 εθαη.).

 ΢ηηο 31/3/2010 νη απνπιεξσκέο δαλείσλ αλέξρνληαλ ζε € 1.117 εθαη. γηα ην

ππόινηπν ηνπ 2010. Σν πξώην ηξίκελν απνπιεξώζεθαλ δάλεηα ύςνπο

€375 εθαη. ελώ ηνλ Απξίιην απνπιεξώζεθαλ άιια € 240 εθαη., κε

απνηέιεζκα νη ππνιεηπόκελεο απνπιεξσκέο γηα ην 2010 λα αλέξρνληαη

ζε € 877 εθαη.

 Γηαζέζηκεο γξακκέο ρξεκαηνδόηεζεο θαηά ηελ 31/03/2010 : € 1,6 δηζ.

 Δπηπιένλ, ηακηαθά δηαζέζηκα € 0,7 δηζ.

 Δπόκελε κεγάιε εθάπαμ απνπιεξσκή ρξένπο (€ 400 εθαη.) ην Ννέκβξην

2010.

Δπελδύζεηο – Δμέιημε ρξένπο – Γξακκέο ρξεκαηνδόηεζεο 
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Πξόζθαηεο Δμειίμεηο

θαη Πξννπηηθέο

Αξζνύξνο Εεξβόο

Πξόεδξνο & Γηεπζύλσλ ΢ύκβνπινο
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Πξόζθαηεο εμειίμεηο – Μεγάια Έξγα Παξαγσγήο / ΢πλεξγαζίεο

Πηνιεκαΐδα V

Ληγληηηθή Μνλάδα (550-660MW)

• Έγθξηζε ησλ Σεπρώλ Γηαθήξπμεο από ην Γ΢ ζηηο 14/4/2010.

• Πξνθήξπμε ηνπ Γηαγσληζκνύ κε εκεξνκελία ππνβνιήο πξνζθνξώλ ηελ 1/9/2010.

• Πξνβιεπόκελε εκεξνκελία έληαμεο : 2017.

΢ύζηαζε θνηλήο εηαηξίαο 

ηεο ΓΔΖ Α.Δ. θαη ηεο 

URBASER S.A.

Σν Γ΢ ηεο ΓΔΖ Α.Δ, ελέθξηλε ηελ ππνγξαθή ηνπ ΢πκθσλεηηθνύ Μεηόρσλ γηα ηελ

ζύζηαζε θνηλήο εηαηξίαο κεηαμύ ηεο ΓΔΖ Α.Δ. θαη ηεο Ηζπαληθήο εηαηξίαο "URBASER

S.A.«. Ζ εηαηξεία ζα έρεη σο αληηθείκελν ηε κειέηε, ηελ εθηέιεζε έξγσλ θαη ηελ

παξνρή θάζε είδνπο ππεξεζηώλ πνπ ζρεηίδνληαη κε :

• ηε δηαρείξηζε απνβιήησλ,

• ηελ παξαγσγή ειεθηξηθήο ελέξγεηαο από ηε δηαρείξηζε απνβιήησλ, θαη

• ηελ επεμεξγαζία αζηηθώλ θαη βηνκεραληθώλ πδαηηθώλ απνβιήησλ, εληόο ηεο

Διιεληθήο επηθξάηεηαο.
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Πξόζθαηεο εμειίμεηο – Ρπζκηζηηθά Θέκαηα

Ρήηξα θαπζίκσλ

Καηά ην δεύηεξν ηξίκελν 2010 - ιόγσ ηεο ζπλερηδόκελεο αλόδνπ ησλ

δηεζλώλ ηηκώλ ησλ θαπζίκσλ - ε εθαξκνγή ηεο Ρήηξαο Καπζίκνπ είρε ζαλ

απνηέιεζκα ρξεώζεηο από 0,22 έσο 0,24 Δπξώ αλά 1,000Kwh.

Ζ επίπησζε ζηνλ ινγαξηαζκό ελόο κέζνπ νηθηαθνύ θαηαλαισηή είλαη

ηεο ηάμεο ηνπ 0,23%.

Δμνξζνινγηζκόο 

Σηκνινγίσλ

΢ην Μλεκόλην ΢πλελλόεζεο κε ηελ ΔΔ θαη ην ΓΝΣ πνπ ππεγξάθε ζηηο

3 Μαΐνπ 2010, πξνβιέπεηαη ε έθδνζε Τπνπξγηθήο Απόθαζεο γηα ηνλ

εμνξζνινγηζκό ησλ ηηκώλ θαηαλάισζεο ειεθηξηθήο ελέξγεηαο κέρξη ην ηέινο

΢επηεκβξίνπ 2010.
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΢ρνιηαζκόο Οηθνλνκηθώλ Απνηειεζκάησλ

Σν πξώην ηξίκελν ηνπ 2010 ηα νηθνλνκηθά απνηειέζκαηα ηεο

Δηαηξείαο ήηαλ ηθαλνπνηεηηθά, μεπεξλώληαο ηα επίπεδα ηνπ

πξνϋπνινγηζκνύ, θπξίσο ιόγσ :

• ησλ εμαηξεηηθώλ πδξνινγηθώλ ζπλζεθώλ, νη νπνίεο επέβαιαλ

απμεκέλε πδξνειεθηξηθή παξαγσγή γηα ηελ απνθπγή

πιεκκπξώλ θαη ηελ αζθάιεηα ησλ θξαγκάησλ, θαη

• ηεο κείσζεο ησλ ειεγρόκελσλ δαπαλώλ,

ζπκπεξηιακβαλνκέλεο ηεο κηζζνδνζίαο,

ελώ εληείλεηαη ε απώιεηα κεξηδίνπ αγνξάο πνπ αθνξά ζε

επηθεξδή ηηκνιόγηα.
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Μέηξα γηα ηελ εθαξκνγή ηνπ κεραληζκνύ ζηήξημεο

ηεο Διιεληθήο Οηθνλνκίαο

Ζ δπζκελήο νηθνλνκηθή ζπγθπξία ζηελ νπνία βξίζθεηαη ε ρώξα, αιιά θαη ηα

πξόζθαηα κέηξα πνπ έιαβε ε θπβέξλεζε γηα ηελ αληηκεηώπηζε ηεο δεκνζηνλνκηθήο

θξίζεο, επεξεάδνπλ ζεκαληηθά ηόζν ηελ ΓΔΖ όζν θαη ην πεξηβάιινλ κέζα ζην νπνίν

δξαζηεξηνπνηείηαη. Δηδηθόηεξα:

• Σα νηθνλνκηθά απνηειέζκαηα ηεο ΓΔΖ γηα ην 2010 , ζα επηβαξπλζνύλ κε πεξίπνπ

€100 εθαη, ζε ζρέζε κε ηνλ πξνϋπνινγηζκό, ιόγσ ηεο θαηάξγεζεο ηεο απαιιαγήο

από ηνλ ΔΦΚ γηα ην diesel πνπ ρξεζηκνπνηεί ε ΓΔΖ γηα ηελ παξαγσγή ειεθηξηθήο

ελέξγεηαο θαη ηεο πεξαηηέξσ αύμεζεο ηνπ θόξνπ ζε € 412/Klt κε ηνλ πξόζθαην

λόκν 3845/2010.

• Ζ επηβνιή ΔΦΚ ζηελ Ζ/Δ, ζε ζπλδπαζκό κε ηελ νηθνλνκηθή ύθεζε, ρσξίο λα έρεη

θακία απεπζείαο νηθνλνκηθή επίπησζε ζηελ Δηαηξεία, κπνξεί λα επεξεάζεη

αξλεηηθά ηε ξεπζηόηεηα ησλ πειαηώλ καο.

• Δπίζεο επηβάιιεηαη έθηαθηε θνξνινγηθή εηζθνξά ζηα θέξδε ησλ Δηαηξεηώλ γηα ηα

επόκελα 3 έηε αιιά γηα ηε ΓΔΖ εθηηκάηαη όηη ε εηζθνξά απηή ζα είλαη κεδεληθή ην

πξώην έηνο.

Φνξνινγηθά

Μέηξα

Μέηξα Γαπαλώλ

Πξνζσπηθνύ

• Μείσζε απνδνρώλ θαη κεξηθή θαηάξγεζε επηδνκάησλ Υξηζηνπγέλλσλ, Πάζρα θαη

Αδείαο

• Πεξηνξηζκόο πξνζιήςεσλ από ην 2011 θαη κεηά



19

Πξννπηηθέο

Πξλλξί από ςξσπ ποξηγξύμεμξσπ παοάγξμςεπ επιδοξύμ όυι μόμξ ρςξ 2010 αλλά και ρςα

επόμεμα έςη, και ρσμεκςιμώμςαι ρε ρσμδσαρμό με ςιπ ρςοαςηγικέπ επιδιώνειπ ςηπ Εςαιοείαπ

ρςημ καςάοςιρη ςξσ Επιυειοηριακξύ ΢υεδίξσ.

΢ςόυξπ μαπ είμαι η ΔΕΗ μα διαςηοεί ηγεςικό οόλξ ρςξμ ςξμέα ςηπ ηλεκςοικήπ εμέογειαπ

ρςημ Ελλάδα. Σασςόυοξμα, με ςημ επέμδσρη ςχμ κεοδώμ ςηπ ρε μξμάδεπ παοαγχγήπ, δίκςσα

και ρε αμαμεώριμεπ πηγέπ εμέογειαπ, με ιδιαίςεοη έμταρη ρε ρυέρη με ςξ παοελθόμ, θα

ρσμβάλλει απξταριρςικά ρςημ αμαπςσνιακή ρσμιρςώρα ςηπ εθμικήπ ποξρπάθειαπ ενόδξσ ςηπ

ελλημικήπ ξικξμξμίαπ από ςημ κοίρη.

Για ςημ επίςεσνη ςξσ πιξ πάμχ ρςόυξσ, θα εμιρυύρξσμε ςξ παοαγχγικό μαπ υαοςξτσλάκιξ

με μέεπ απξδξςικέπ μξμάδεπ, λαμβάμξμςαπ σπόφη ςξ μέξ εμεογειακό ςξπίξ πξσ θα

διαμξοτχθεί ρε βάθξπ δεκαεςίαπ, χπ απξςέλερμα ςχμ πεοιβαλλξμςικώμ και ξικξμξμικώμ

ποξκλήρεχμ. Παοάλληλα, είμαι ρημαμςικό μα επεμδύρξσμε ρε ρύγυοξμεπ δικςσακέπ

σπξδξμέπ, για ςημ παοξυή εμεογειακώμ σπηοεριώμ σφηλήπ πξιόςηςαπ και ςημ ποξώθηρη ςηπ

αμάπςσνηπ ςχμ αμαμεώριμχμ πηγώμ εμέογειαπ.

Σέλξπ, ςξ ΢ςοαςηγικό και Επιυειοηριακό ΢υέδιξ ςηπ ΔΕΗ πξσ είμαι σπό αμαθεώοηρη,

απξρκξπεί ρςη βέλςιρςη ανιξπξίηρη ςχμ αμςαγχμιρςικώμ δσμαςξςήςχμ μαπ, με εναρτάλιρη

σγιξύπ κεταλαιακήπ δξμήπ, πξσ θα επιςοέφει ςημ ενεύοερη ςχμ απαιςξύμεμχμ πόοχμ για

ςημ σλξπξίηρη ςξσ επεμδσςικξύ ποξγοάμμαςξπ ςξσ Ομίλξσ.



20

Ο θ. Γεώξγηνο Σξηαληαθύιιεο αλέιαβε θαζήθνληα Γεληθνύ

Γηεπζπληή Αλζξσπίλσλ Πόξσλ θαη Οξγάλσζεο ζηηο 28/4/2010.

Αλαζέζεηο θαζεθόλησλ
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DISCLAIMER

Μεοικέπ από ςιπ πληοξτξοίεπ πξσ παοέυξμςαι πεοιέυξσμ

εκςιμήρειπ / ποξβλέφειπ για ςξ μέλλξμ. Επιρημαίμεςαι όςι η

Εςαιοία είμαι εκςεθειμέμη, μεςανύ άλλχμ, ρε κιμδύμξσπ πξσ

ρυεςίζξμςαι με ςιπ μεςαβξλέπ ςηπ ιρξςιμίαπ €/$ και ςχμ ςιμώμ

πεςοελαίξσ, τσρικξύ αεοίξσ, ηλεκςοικήπ εμέογειαπ καθώπ και

δικαιχμάςχμ CO2, ξι ξπξίξι μπξοεί μα ξδηγήρξσμ ρε ρημαμςική

απόκλιρη ςχμ απξςελερμάςχμ από ςα ποξβλεπόμεμα μεγέθη.


